
Colegio Nuestra Señora del Prado (Marianistas)

Paseo de Carlos Eraña 15 (hoy 19)

Ciudad Real


PERSONAL QUE IMPARTIÓ CLASES Y SERVICIOS

A LA PROMOCIÓN 1984/1985





ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS:


DIRECTORES


Buenaventura Barrón Ramírez sm (Pataleto Mortadelo)                

Guillermo Suárez Álvarez sm (Willy) 

José Luis Martínez González sm (Buitre)

Ramón Ramos Mora sm (Rarra)



DIRECTORES TÉCNICOS DE EGB


Antonio Ibáñez García sm (Harold)


SECRETARÍA


Félix Suárez-Bárcena Villar (Dumbo)

Francisco Monteagudo López (Mula Francis)


PASTORAL


Eliseo Mata Arce sm (capellán)

Enrique Aguilera Llovet sm (Botellín)


ADMINISTRACIÓN



Donato Bolinaga Pinedo sm


BAR


Guadalupe Fernández Villegas


COCINA


Águeda .........  .........

Manola .........  .........


COMEDOR


Concepción Saráchaga ......... (Concha)

Prado Romero Gómez (Gorda)


LIMPIEZA


.........  .........  ......... (la Tomata)

Nolaska .........  .........




PORTERÍA


Antonio Cortés Peco


ENFERMERÍA


Desposorios Ferrero Monterrubio SdM

Herminia González Díez SdM



BIBLIOTECA



Olvido Domínguez Ramos (Forgotten)	 


ORIENTACIÓN


Carlos Bragado Gutiérrez (Chicólogo, Reznaco)



PREFECTURA DE INTERNOS


Ezequiel Santamaría ......... sm

Ezequiel Varona Pereda sm (Sapo)

Vicente Cuesta Barriocanal sm


TEATRO


Jesús Sancho Ursa sm (Soso)



2. PROFESORES DE CADA CURSO:


PREESCOLAR / JARDÍN DE INFANCIA (1971-1972 y 1972-1973)


A: Tomasa González Molina

B: Sagrario Sánchez Rivero


1º EGB (1973-1974)


A: José Ignacio Barrajón Piñuela

B: Isabel Maldonado Roldán



2º EGB (1974-1975)


A: Juan José González Garrido

B: Ramón Serrano López-Lucendo (inspector de Educación)



3º EGB (1975-1976)



A: José Zapata López

B: Emiliano Lozano Real


4º EGB (1976-1977)


A: Antonio Salinero Anguita

B: Tutor y todas las materias: Pablo Morales Rodríguez


5º EGB (1977-1978)



A: Ramón Serrano Martín

B: Tutor y resto de materias: Juan Ayuso Arroyo sm 

Sociales y Naturales: Pío Segura-Jáuregui Uriarte sm

Trabajos manuales y Dibujo: Carmen Agenjo Blasco






6ºB EGB (1978-1979) Bodas de oro del colegio


Tutor, Inglés y Sociales: Jesús Ayuso Arroyo sm (Carahuevo)

Lengua: Francisco Monteagudo López (Mula Francis)

Francés: Claudio Pardo Santamaría sm

Matemáticas y Naturales: Gregorio García García (Goyo)

Religión: Ezequiel Varona Pereda sm (Sapo)

Educación Física: Rafael Sierra Plaza (Rafa)

Dibujo y Trabajos Manuales: Francisco Miguel Fernández (Muerto)


7ºB EGB (1979-1980)


Tutor, Lengua y Sociales: Francisco Monteagudo López (Mula Francis)

Francés: Claudio Pardo Santamaría sm

Inglés: Jesús Ayuso Arroyo sm (Carahuevo)

Matemáticas y Naturales: Gregorio García García (Goyo)

Religión: Ezequiel Varona Pereda sm (Sapo)

Educación Física: Rafael Sierra Plaza (Rafa)

Dibujo y Trabajos Manuales: Enrique Muñoz Gutiérrez (Barbachivo)


8ºB EGB (1980-1981)



Tutor y Lengua: José Antonio Sánchez Blázquez (Bigotes)

Francés: Claudio Pardo Santamaría sm

Inglés: Carlos Roso Domínguez

Matemáticas y Naturales: Antonio de la Torre Alonso sm (Setas)

Sociales: Antonio Ibáñez García sm (Harold)

Religión: Antonio Víctor Rivas Loné 

Educación Física: Carlos Sierra Plaza

Dibujo: Félix Suárez-Bárcena Villar (Dumbo)

Trabajos Manuales: Enrique Muñoz Gutiérrez (Barbachivo)



1ºB BUP (1981-1982)



Tutor y Lengua: Enrique Aguilera Llovet sm (Botellín)

Inglés: Asunción Sánchez Villalón (Pícara viborita) 

Dibujo: Diego Peris Sánchez

Música: Maria de la Luz Calahorra Pérez (Cira)

Historia: Alfonso González Corral (Bombonilla)

Religión: Joaquín Antonio Fernández-Pinilla Martín-Pozuelo (Tocino)

Matemáticas: María Isabel Rivas Nieto (Isa)

Ciencias: Ángel Rivero Laguna (Angelillo)

Educación Física: Carlos Sierra Plaza 

Francés: Carlos Roso Domíngez


2ºB BUP (1982-1983)



Tutor y Religión: Enrique Aguilera Llovet sm (Botellín)

Literatura: Juan José Arranz Fernández (Juanjo, Condón)

Inglés: Asunción Sánchez Villalón (Pícara Viborita)

Geografía: Carlos Antonio Barrajón Muñoz (Sarasa)

Latín: Alfonso González Corral (Bombonilla)

Física y Química: Ana María Sánchez-Migallón Bermejo (Pelos)

Matemáticas: María Isabel Rivas Nieto (Isa)

Electricidad: Daniel Hernández ......... sm

Educación Física: Carlos Sierra Plaza

Comercio: .........  .........  .........

Diseño: Diego Peris Sánchez

Francés: Carlos Roso Domínguez






3ºA BUP (1983-1984)


Tutor y Geografía e Historia: Carlos Antonio Barrajón Muñoz (Sarasa)

Literatura: Enrique Aguilera Llovet sm (Botellín)

Inglés: Asunción Sánchez Villalón (Pícara Viborita)

Latín: Juan José Arranz Fernández (Juanjo Condón)

Filosofía: Alfonso González Corral (Bombonilla)

Griego: Ángel Giménez de los Galanes Álvarez (Panzanegra)

Religión: Joaquín Antonio Fernández-Pinilla Martín-Pozuelo (Tocino)

Electrónica: Félix Hervás Alcázar

Educación Física: Carlos Sierra Plaza

Informática: José Luis Moraga Alcázar

Comercio: .........  .........  .........

Diseño: Diego Peris Sánchez

Matemáticas: Ramón Ramos Mora sm (Rarra)

Ciencias: Ángel Rivero Laguna (Angelillo)

Física y Química: Ana María Sánchez-Migallón Bermejo (Pelos)

Francés: Carlos Roso Domínguez 


COU ciencias Marianistas (1984-1985)


Matemáticas: Ramón Ramos Mora sm (Rarra)

Biología: Ángel Rivero Laguna (Angelillo)

Física: ......... .......... ......... (Chema)

Química: Ana María Sánchez-Migallón Bermejo (Pelos)

Dibujo: .........  .........  .........

Francés: Carlos Roso Domínguez

Lengua: Juan José Arranz Fernández (Juanjo Condón)


COU letras San José (1984-1985)


Tutor, Historia y Arte: María Asunción Pérez del Hoyo (Mariasun)

Literatura y Lengua: Amparo Ruiz Pardo

Inglés: María Rosario de la Peña ......... (Charo)

Latín: Juliana Serrano Vaquero

Filosofía: Jesús Abad Ramos

y Ángel Giménez de los Galanes Álvarez (Panzanegra)

Religión: Joaquín Antonio Fernández-Pinilla Martín-Pozuelo (Tocino)



